ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz, Bairro Municipal, Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3651-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

REQUERIMENTO nº 23 de 2022

Excetíssimo Senhor
Vereador Fernando Mendes Novais
Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis

Requer que seja feita a reforma e restauração da Pista de
Caminhada em torno do Eldorado Tênis Clube em
Quirinópolis.

O vereador subscrito requer que vossa Excelência, nos termos do

artigo 238, inciso I, do Regimento interno desta casa de leis, que aprovada
esta solicitação, encaminhe ao Prefeito Municipal Anderson de Paula, com
cópia ao Secretária Municipal de Urbanismo e Obras Públicas, Solicitamos
a reforma e restauração da Pista de Caminhada em torno do Eldorado Tênis Clube em
Quirinópolis.

Em redor do Eldorado Tenis Clube é usado diariamente por dezenas

de pessoas para uma caminhada diária ou corrida; é ut il izado também pelos
moradores da região para passeio.

A calçada encontra-se com vários desníveis que são verdadeiras armadilhas que

tem causado lesões e contusões nos atletas/moradores da região que estão buscando
através da atividade física ter uma melhor saúde e qualidade de vida.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis aos 22 dias

do mês de Fevereiro de 2022.

________________________________
          Paulinho da Usina

          Vereador Quirinópolis – GO

https://sapl.quirinopolis.go.leg.br/materia/2428